INDICAÇÃO N° 052/2024
AUTORES: JOSÉ ALTAMIRO DA SILVA (NEGO)
                     ANILTON SILVA DE MOURA
                     PAULO CESAR TRINDADE

	       Senhor Presidente

        De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de educação, no sentido de implantar o Programa Conexão DNIT Educação para o Trânsito, Educação para a vida, nas escolas do Município de Nova Xavantina-MT.

      hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]      Esta nossa indicação tem como principal justificativa levar conhecimento aos professores da educação através deste programa, para que promovam campanhas e palestras para os alunos, demonstrando a importância do programa nas escolas, bem como conscientizar os alunos sobre a percepção e conscientização dos riscos no trânsito e adoção de atitudes seguras ao transitar.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de março de 2024.

JOSE ALTAMIRO DA SILVA – Nego                         ANILTON SILVA DE MOURA
                Vereador                                                                   Vereador

                                          PAULO CESAR TRINDADE
                                                   Vereador